EPAN. Οὐκ αἰδινοφιλόιμοι, δὲλλ' οὐτα  
τοῦτον ἔχον ὁμολογεῖσθαι.

OP. Θ. Αἴσχην μὲν οὖν καὶ τοῦτα δεῖξαντα  
φάσι τῷ θεού καὶ Θεῷ τοῖς ιμένοις, οὐδὲ αἰείληφεν  
οὐδὲ θερματος Δαΐδη, αὐτοφρόνητα. Πατέρα  
δὲ τῷ πλέοντα μόρτυρια πᾶσιν διχόνιον  
διελέσθωμεν, αἰκονισμόν τῷ θεῷ  
διετί τῆς τοῦ Ησαίου τὸν τοποφόρον φωνήν

A testamentum meum fidele ipsi: & ponam  
in seculum seculi semen eius, & thronum  
eius sicut dies celi.

ERAN. Superat naturam huma-  
nam hæc promissio. Immortalita-  
tem enim & æternitatem habent,  
tum vita, tum gloria: homines ve-  
rò exigui sunt temporis. Nam &  
natura breuis est vita, & regnum,  
etiam in vita, multiplices & varias  
habet mutationes. Quare soli Chri-  
sto Saluatori congruit huius promissi  
magnitudo.

ORTH. Perge nunc ad reliqua,  
B quæ hanc tibi opinionem magis  
confirmabunt. Dicit enim rursus  
vniuersorum Deus, Semel iurani in  
sancto meo, si Dauid mentiar. Semen  
eius in æternum manebit, & iheronūs  
eius sicut sol in conspectu meo, & sicut  
luna perfecta in æternum, & ut ve-  
ritatem promissionis ostenderet, sub-  
iecit, & testis in celo fidelis.

ERAN. Oportet iis quæ à fide-  
li teste promissa sunt sine dubitatio-  
ne credere. Nam si hominibus af-  
firmantibus se vera dicere, etiam  
si non addant verbis suis iuramen-  
tum, fidem adhibere solemus, quis  
est adeò vecors & attonitus, ut re-  
rum omnium conditori iuramen-  
tum interponenti fidem non ha-  
beat? Qui enim aliás iurare vetat,  
ut consilij sui immobilitatem osten-  
deret, sicut dicit Apostolus, iusu-  
randum interposuit, Ut per duas Hebr. 6.  
res immobiles, quibus impossibile est  
mentiri Deum, validam consolationem  
habeamus, qui confugimus, ad tenen-  
dam propositam spem.

ORTH. Si ergo sine controvèrsia  
vera est promissio, & apud Iudeos  
nec genus, nec regnum Dauidis  
prophetæ cernimus, credamus haud  
dubiè, dominum nostrum Iesum  
Christum semen Dauid secundum  
humanam naturam appellari. Ipse  
enim & vitam & regnum habet æ-  
ternum.

ERAN. Non dubitamus, sed hæc  
ita se habere confitemur.

ORTH. Sufficiebant igitur hæc  
quidem ad demonstrandam Dei &  
saluatoris nostri, quam ex semine  
Dauid assumpsit, humanitatem. Ta-  
men ut plurium testimonio omnem  
dubitatem tollamus, Deum au-  
diamus, dum Esaiæ prophetæ voce

Ela. 5.

factas Dauidi pollicitationes com-  
memorat. Feriam, inquit, *vobis cum pa-*  
*ctum sempiternum.* Et ostendens le-  
gislatorem addit, *santa Dauid fide-*  
*lia.* Quia enim hæc Dauidi promi-  
fit, & per Esaiam locutus est, pro-  
missionem re ipsa perficiet. Sed &  
quæ deinceps in prophetia sequun-  
tur his congruunt. Dicit enim, *Ec-*  
*ce testem populis dedi eum, ducem ac*  
*preceptorem gentibus.* Ecce gentes que  
non nouerunt te, inuocabunt te: & po-  
puli qui te nesciunt ad te confugient.  
Hæc autem nulli ex posteris Da-  
uidis conueniunt. Quis enim ex pro-  
fapia Dauid dux gentium, vt scri-  
bit Esaias, constitutus est? quæ por-  
rò gentes aliquem à Dauidem oriundum  
orando tamquam Deum in-  
uocarunt?